
 

 
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
 

 
Originale 

 
Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 403 / 2024 del 21/11/2024 
 
OGGETTO: SELEZIONI FINALIZZATE ALLA DELEGA AD UN SOGGETTO PRIVATO DI ATTIVITA’ 
AMMINISTRATIVE E GESTIONALI AFFERENTI ALLO SVOLGIMENTO DEL  MERCATINO TEMATICO 
PERIODICO DELL’USATO E ANTIQUARIATO MINORE E DEL MERCATINO DELLA CREATIVITA' - 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA 
 
 
 

 
Il Dirigente 

 
Premesso che: 
 

- Con determinazione dirigenziale N. 338 del 23/10/2024 è stato indetto avviso pubblico di selezione 
finalizzato alla delega ad un soggetto privato di attività amministrative e gestionali afferenti allo 
svolgimento del mercatino tematico periodico dell’usato e antiquariato minore e alla relativa 
partecipazione dei venditori occasionali; 

- Con determinazione dirigenziale n. 339 del 23/10/2024 è stato indetto avviso pubblico di selezione 
finalizzato alla delega ad un soggetto privato di attività amministrative e gestionali afferenti allo 
svolgimento del mercatino tematico periodico della creatività e alla relativa partecipazione dei 
venditori occasionali; 

- Gli Avvisi pubblici approvati con le predette determinazioni fissano i requisiti che devono possedere i 
soggetti ammissibili alla selezione. Inoltre, stabiliscono i criteri di valutazione delle domande 
presentate e i relativi punteggi assegnati per la redazione della graduatoria; 

- Ai sensi del punto 3) di entrambi i suddetti Avvisi, il termine di scadenza per la presentazione delle 
domande è fissato alle ore 12,30 del 22 novembre 2024; 

 
Preso atto che i suddetti Avvisi pubblici prevedono la nomina di una commissione tecnica appositamente 
costituita per l’esame e la valutazione delle domande pervenute e per la predisposizione della relativa 
graduatoria; 
 
Tutto ciò premesso, ritenuto di procedere in merito; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 



Richiamato il Decreto Sindacale n. 52/2024 assunto in data 12/08/2024 n. prot. 36787/2024, con il quale 
sono state attribuite all’Ing. SILVANA PAGANELLI AZZA le funzioni di Dirigente del Settore II "Servizi per il 
Territorio"; 
  

DETERMINA 
 

1. Di nominare la Commissione tecnica per l’esame e la valutazione delle domande relative alle 
selezioni pubbliche finalizzate alla delega ad un soggetto privato di attività amministrative e 
gestionali afferenti allo svolgimento del mercatino tematico periodico dell’usato e antiquariato 
minore e del mercatino della creatività e alla relativa partecipazione dei venditori occasionali, nelle 
persone di: 

 
- Dott.ssa RONDONI Monica – Capo Servizio Polizia Amministrativa, Commercio e Servizi Demografici 

del Comune di Arona – Componente con funzioni di Presidente 
 

- Dott.ssa QUATRARO Filomena Floriana – Comandante della Polizia Locale – Componente 
 

- Dott.ssa MENEGOLO Nicoletta – Istruttore Amministrativo dell’Ufficio Polizia Amministrativa, 
Commercio – Componente e segretario verbalizzante 
 

2. Di dare atto che alla Commissione sono affidate le operazioni afferenti all’esame ed alla valutazione 
delle domande relative alle procedure di cui al punto 1, alle condizioni e alla stregua dei criteri 
indicati negli Avvisi in premessa richiamati; 
 

3. Di dare atto che nessun compenso sarà corrisposto ai componenti interni della commissione ed al 
segretario verbalizzante che svolgeranno l’incarico quale compito d’ufficio; 
 

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2024-2026 approvato dal Commissario Straordinario 
nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 
1/2024; 
 

5. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

 
 

 
 
                Il Dirigente del Settore II 
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
     Ing. Silvana Paganelli Azza 


